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Késhilli drejtues i Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”, né mbledhjen e datés
20.12. 2018, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Parlamenti studentor t’i tejkaloj te gjitha problemet e brendshme te krijuara edhe pas
mbledhjes se fundit te datés 11.12.2018.

II.  Parlamenti studentor duhet t& jeté funksional, p&rgjegjési e cila i takon kryetarit t&
Parlamentit studentor dhe secilit anétaré t& PS.

II.  Asnj€& vendim, iniciativé apo adresim i kérkesave, ndaj organeve drejtuese t& UP-s€, né
emér t& Parlamentit studentor, nuk mund t&€ merret pa vendimin e shumic&s absolute t&
anétaréve t& Parlamentit studentor t&€ mbajtur n€ mbledhje t& rregullt.

IV.  Duke pasur parasysh se mbledhjet e rregullta t& PS / KS, duhet t€ mbahen s€¢ paku njéheré
né tre (3) muaj (neni 9, paragr. 3) i Rregullores nr.1/64, dt. 20.4.2018, pér konstituimin
dhe punén e Parlamentit t& studentéve dhe Ké&shillave t&€ studentéve né Universitetin e
Prishtinés, edhe kérkesa pér mocion eventual pér votébesim ndaj kryesuesit t& Parlamentit
mund t& parashtrohet tre (3) muaj pas mocionit paraprak.

V. Késhilli drejtues, konstaton se mandatet e anétaréve t€ Parlamentit studentor t€
verifikuara né mbledhjen e Parlamentit studentor t& datés 11.12.2018 dhe t&€ monitoruara
nga anétarét e Késhillit drejtues, jané né pérputhje me rregulloren né fuqi.

VL.  Organet kompetente, t& merren me hetimin e rasteve pér shantazhe, kércénime, apo
kegpérdorime eventuale nga anétarét e Parlamentit studentor.

VII. Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Ké&shilli drejtues.

Ky vendim i’u dérgohet:

Arkivit t& UP-sg,
Kryetarit t& PS,

Organizatave studentore t& pérfagésuara 5
Menaxhmentit t& UP-sg,
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